АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 8 ноября  2017  года  № 173
«О внесении изменений в Постановление
Администрации Клюквинского сельсовета
Курского района Курской области
от 09 октября 2014 года № 234
«Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом  и земельными ресурсами Клюквинского сельсовета Курского района Курской области
на 2015 - 2019 годы»

         В соответствии с Уставом муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов Клюквинского сельсовета Курского района Курской области от 17.08.2012 г. № 97-1-25 (с изменениями), решением  Собрания депутатов Клюквинского сельсовета Курского района Курской области от 25 января 2017 г. № 208-5-2р «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Клюквинского сельсовета Курского района Курской области от 20 декабря 2016 г. № 199-5-9р «О  бюджете Клюквинского сельсовета Курского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», распоряжением  Администрации  Клюквинского сельсовета Курского района Курской области от 30.12.2013 г. № 194 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Клюквинский сельсовет Курского района Курской области», Администрация  Клюквинского сельсовета Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации  Клюквинского сельсовета Курского района Курской области от 10 октября 2014 г. № 234 «Об утверждении муниципальной программы « Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Клюквинского сельсовете Курского района Курской области на 2015 - 2019 годы»  следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы  графу «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы:
	Общий  объём  финансирования  Программы -   в  2015 – 2019 гг.  составляет  898000,00 рублей.
Источник финансирования – средства бюджета Клюквинского    сельсовета Курского района Курской области

Объемы финансирования по годам:

   2015 год –  50000,00 рублей, в том числе: средства местного бюджета - 50000,00 рублей, ;
   2016 год – 573000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 573000,00 рублей;
   2017 год – 175000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 175000,00 рублей;
   2018 год – 50000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 50000,00 рублей;
   2019 год – 50000,00, в том числе средства местного бюджета – 50000,00 рублей.

 Бюджетные ассигнования, предусмотренные  в  плановом периоде 2015-2019 годов, могут быть уточнены.

1.2. В текстовой части Программы  раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Мероприятия муниципальной программы реализуются за счет средств местного бюджета и бюджета .
      Общий  объём  финансирования  Программы -   в  2015 – 2019 гг.  составляет  898000,00  рублей в том числе:
  в  2015 году –  50000,00 рублей, в том числе: средства местного бюджета - 50000,00 рублей, ;
   в 2016 году –573000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 573000,00 рублей;
   в 2017 году – 175000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 175000,00 рублей;
   в 2018 году – 50000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 50000,00 рублей;
   в 2019 году– 50000,00, в том числе средства местного бюджета – 50000,00 рублей:

1.3  В паспорте подпрограммы 2 «Проведение муниципальной политики в области земельных отношений »  графу «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий  объём  финансирования  подпрограммы -   в  2015 – 2019 гг.  составляет 898000,00  рублей.
Источник финансирования –  средства местного бюджета.

Объемы финансирования по годам:

   2015 год –  50000,00 рублей, в том числе: средства бюджета ,средства местного бюджета – 50000,00 рублей;
   2016 год – 573000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 573000,00 рублей;
   2017 год – 175000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 175000,00 рублей;
   2018 год –50000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 50000,00 рублей;
   2019 год – 50000,00, в том числе средства местного бюджета – 50000,00 рублей.

 Бюджетные ассигнования, предусмотренные  в  плановом периоде 2015-2019 годов, могут быть уточнены.

1.4  В текстовой части подпрограммы 2  раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств местного бюджета .
        Общий  объём  реализации  подпрограммы « Проведение муниципальной политики в области земельных отношений» составляет 898000,00  рублей, в том числе:
   в 2015 году –  50000,00 рублей, в том числе: средства бюджета Курского района Курской области – 50000,00  рублей, средства местного бюджета – 50000,00 рублей;
   в 2016 году– 573000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 573000,00 рублей;
   в 2017 году– 175000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 175000,00 рублей;
   в 2018 году – 50000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 50000,00 рублей;
   в 2019 году – 50000,00, в том числе средства местного бюджета – 50000,00 рублей.
2. Приложение № 1  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Клюквинского сельсовете Курского района Курской области на 2015 - 2019 годы» изложить в новой редакции.
       3   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает  в силу  со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Клюквинского сельсовета Курского района Курской области в сети Интернет.

Глава Клюквинского сельсовета
Курского   района  Курской области		                  В.Л. Лыков

Приложение №1
к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Клюквинского сельсовете
Курского района Курской области на 2015 - 2019 годы»

[bookmark: Par461][bookmark: Par1304][bookmark: Par1333][bookmark: Par1393]

Перечень мероприятий  муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Клюквинского сельсовета Курского района Курской области на 2015-2019 годы» в 2015 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
реализации мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий, . руб.
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятий

	Всего
	в том числе

	местный бюджет
	иные источники

	1
	Проведение в установленном порядке технической инвентаризации объектов муниципального недвижимого имущества, оформление кадастровых паспортов, оформление права собственности (жилых помещений, нежилых зданий, помещений, сооружений и инфраструктуры.

2015 год

30000,0

30000,0

0,0

Администрация Клюквинского сельсовета

	2
	Составление межевых планов земельных участков и постановка их на кадастровый учет в т.ч. занятых:

2015 год

20000.0

20000,0

0,0
	Администрация Клюквинского сельсовета

	ИТОГО по Программе
 2015 год :

	50000,0
	50000,0
	0

Перечень мероприятий программы «Муниципальное имущество Клюквинского сельсовета Курского района Курской области на 2015-2019 годы» в 2016 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
реализации мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий, . руб.
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятий

	Всего
	в том числе

	местный бюджет
	иные источники

	1
	Проведение в установленном порядке технической инвентаризации объектов муниципального недвижимого имущества, оформление кадастровых паспортов, оформление права собственности (жилых помещений, нежилых зданий, помещений, сооружений и инфраструктуры.

2016 год

250000,0
	250000,0

0,0

Администрация Клюквинского сельсовета

	2
	Составление межевых планов земельных участков и постановка их на кадастровый учет в т.ч. занятых:

2016 год
	323000,0

323000,0

0,0
	Администрация Клюквинского сельсовета

	ИТОГО по Программе 2016г.:

	573000,0
	573000,0
	0,0

 Перечень мероприятий программы «Муниципальное имущество Клюквинского  сельсовета Курского района Курской области на 2015-2019 годы» в 2017 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
реализации мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий, . руб.
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятий

	Всего
	в том числе

	местный бюджет
	иные источники

	1
	Проведение в установленном порядке технической инвентаризации объектов муниципального недвижимого имущества, оформление кадастровых паспортов, оформление права собственности (жилых помещений, нежилых зданий, помещений, сооружений и инфраструктуры.

2017
год

100000,0

100000,0

0,0

Администрация Клюквинского сельсовета

	2
	Составление межевых планов земельных участков и постановка их на кадастровый учет

2017 год

75000,0

75000,0

0,0
	Администрация Клюквинского сельсовета

	ИТОГО по Программе 2017г.:

	175000,0
	175000,0
	0,0

Перечень мероприятий программы «Муниципальное имущество Клюквинского сельсовета Курского района Курской области на 2015-2019 годы» в 2018 году
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
реализации мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий,. руб.
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятий

	Всего
	в том числе

	местный бюджет
	иные источники

	1
	Проведение в установленном порядке технической инвентаризации объектов муниципального недвижимого имущества, оформление кадастровых паспортов, оформление права собственности (жилых помещений, нежилых зданий, помещений, сооружений и инфраструктуры.

2018
год

40000,0
	40000,0

0,0

Администрация Клюквинского  сельсовета

	2
	Составление межевых планов земельных участков и постановка их на кадастровый учет

2018 год

10000,0

10000,0

0,0
	Администрация Клюквинского  сельсовета

	ИТОГО по Программе 2018г.:

	50000,0
	50000,0
	0,0

Перечень мероприятий программы «Муниципальное имущество Клюквинского сельсовета Курского района Курской области на 2015-2019 годы» в 2019 году
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
реализации мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий,  руб.
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятий

	Всего
	в том числе

	местный бюджет
	иные источники

	1
	Проведение в установленном порядке технической инвентаризации объектов муниципального недвижимого имущества, оформление кадастровых паспортов, оформление права собственности (жилых помещений, нежилых зданий, помещений, сооружений и инфраструктуры.

2019
год

40000,0

40000,0

0,0

Администрация Клюквинского  сельсовета

	2
	Составление межевых планов земельных участков и постановка их на кадастровый учет

2018 год

10000,0

	10000,0

0,0
	Администрация Клюквинского  сельсовета

	ИТОГО по Программе 2019г.:

	50000,0
	50000,0
	0,0